いｈｓ

報道機関 各位

第 4 回知っちょる？山大病院市民公開講座 2025

「生涯元気な肝臓を保つために」

～脂肪肝とお酒の話～を開催

山口大学医学部附属病院は、山口大学医師会と有限会社アスウェルの共催で、第 4 回知っちょる？

山大病院 市民公開講座2025「生涯元気な肝臓を保つために～脂肪肝とお酒の話～」を、令和7年12

月 13 日（土）13 時から、本院 A 棟 1 階オーディトリアムで開催します。

「沈黙の臓器」とも呼ばれる肝臓は、悪くなってもなかなか症状がでません。本講座では、脂肪肝やお

酒が肝臓に与える影響について、本院の専門医が対談形式でわかりやすくお話しします。

つきましては、広くご周知いただきますとともに、取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

   【第 4 回知っちょる？山大病院市民公開講座 2025】

「生涯元気な肝臓を保つために～脂肪肝とお酒の話～」

1. 日  時 令和 7 年 12 月 13 日（土）13：00～14：30

2. 場  所 山口大学医学部附属病院 A 棟 1 階オーディトリアム（宇部市南小串 1 丁目 1 番 1 号）

3. 参加費 無料

4. 講演者 山口大学医学部附属病院消化器内科 高見 太郎 教授

5. 後  援 山口県、宇部市、山陽小野田市、美祢市、山口市、宇部日報社、FM きらら

6. 申  込 申込 QR コード（Google フォーム）または電話にて、

山口大学医学部附属病院広報戦略センター（0836-22-2009）へ

お申し込みください。（月～金曜：9：00～17：00）

【お問い合わせ】

山口大学医学部総務課広報・国際係（西村）

〒755-8505 山口県宇部市南小串 1-1-1

TEL：0836-22-2009

FAX：0836-22-2113

Email：me268@yamaguchi-u.ac.jp

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部

総務課広報室

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL 083-933-5007

 FAX 083-933-5013

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

【2025 年 11 月 11 日】

送付枚数 本票含め 2 枚

mailto:me268@yamaguchi-u.ac.jp
mailto:sh011@yamaguchi-u.ac.jp